
Wysokie zadośćuczynienie za wypadek dziecka w szkole 

(wrzesień 2016) 
 

Wygrana sprawa i wyrok ok. 35.000zł tytułem zadośćuczynienia i odszkodowania za doznane przez 
dziecko złamanie nogi w szkole. 

Do naszej Kancelarii zgłosili się rodzice małoletniej córki poszkodowanej w wypadku, który miał 
miejsce na terenie placówki edukacyjnej. Grupa dzieci, po zakończeniu ostatniej z lekcji, udała się 
do szatni celem przebrania się. Na terenie przebieralni, dziecko, na skutek braku właściwego 
nadzoru nauczycieli, zostało przygniecione przez przewracającą się szafę. 
Małoletnia doznała złamania kości udowej i ogólnych potłuczeń. 

Nasi prawnicy w pierwszej kolejności zwrócili uwagę, iż szkoła nie sporządziła protokołu 
wypadkowego. Taki protokół został sporządzony dopiero po interwencji Kancelarii. Protokół był 
nadto obarczony wieloma wadami. 
Na skutek działań na etapie przedsądowym, zakład ubezpieczeń przyjął na siebie 
odpowiedzialność za zdarzenie i wypłacił kwotę 12.000zł tytułem zadośćuczynienia za krzywdę 
dziecka i blisko 2.000zł tytułem zwrotu kosztów opieki nad dzieckiem. 

Na dalszym etapie postępowania, w porozumieniu z rodzicami dziecka, wytoczyliśmy powództwo 
sądowe przeciwko zakładowi ubezpieczeń z żądaniem zapłaty dalszych 15.000zł tytułem 
zadośćuczynienia i odszkodowania. 

Sąd, po przeprowadzeniu wnioskowanego przez nas dowodu z opinii biegłego lekarza oraz 
przesłuchaniu jednego z rodziców małoletniej, w całości podzielił zasadność pozwu i zasądził na 
rzecz dziecka dalszą kwotę 15.000zł zadośćuczynienia. Oprócz należności głównej, Sąd podzielił 
przedstawiony przez nas pogląd dotyczący roszczenia o odsetki za opóźnienie w płatności i 
uwzględnił roszczenie odsetkowe za okres 1,5 roku. 

Co istotne, w sprawie nie zachodziła konieczność przesłuchiwania przed Sądem osoby małoletniej. 
Jak podkreślali rodzice, było to bardzo istotne, ponieważ samo wspomnienie o wypadku 
wywoływało u dziecka przykre i bolesne wspomnienia z chwili zdarzenia i rekonwalescencji. 

Sąd w pełni zaaprobował wnioskowany przez nas dowód o przesłuchanie w charakterze strony ojca 
małoletniej. 

Wyrok jest prawomocny. Całkowita zapłata zadośćuczynienia i odszkodowania za wypadek 
dziecka w szkole wyniosła blisko 35.000zł. 
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